Копия
Дело № 05-0085/67/2021
Уникальный идентификатор дела 91MS0030-01-2021-000146-24

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

31 мая 2021 года						                   пгт. Первомайское

Мировой судья судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко Е.С., в помещении судебного участка № 67,  расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Кооперативная, д. 6, рассмотрев поступившее из ОГИБДД  ОМВД России по Белогорскому району дело об административном правонарушении в отношении Степаняна Армана Кароевича, /персональные данные/,
 о совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ,
установил:
01 апреля 2021 года мировому судье судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым  для рассмотрения поступил протокол об административном правонарушении от 17.02.2021 года 82АП № 112212 с материалами дела, составленный должностным лицом – ИДПС ГИБДД ОМВД России по Белогорскому району в отношении Степаняна Армана Кароевича.
Согласно указанному протоколу Степаняну А.К. вменяется в вину совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 Кодекса РФ об административных правонарушениях при следующих обстоятельствах: 17 февраля 2021 года Степанян А.К. на ул. Ушакова, д. 1, г. Белогорск, Белогорского района, Республики Крым, управлял транспортным средством – автомобилем МАЗДА 323, /государственный регистрационный знак/, принадлежащим ФИО, с признаками опьянения (запах алкоголя изо рта, резкое изменение окраски кожных покровов лица, поведение, не соответствующее обстановке), в  02 часа 30 минут, 17.02.2021, в нарушение требований п. 2.3.2 ПДД РФ, не выполнил законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.
В судебном заседании установлено, что лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административных правонарушениях, Степанян А.К. умер /дата/, что подтверждается записью акта о смерти /актовая запись/, представленной Первомайским районным отделом записи актов гражданского состояния Департамента ЗАГС Министерства юстиции Республики Крым.
В силу пункта 8 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое подлежит прекращению в случае смерти физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
В силу пункта 1 части 1.1 статьи 29.9 КоАП РФ при наличии обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ при рассмотрении дела выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.
При данных обстоятельствах дела, мировой судья считает необходимым производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ в отношении Степаняна А.К. прекратить в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
На основании вышеизложенного, руководствуясь п. 8 ч. 1 ст. 24.5, ст. 29.9, ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:
прекратить производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Степаняна Армана Кароевича, /персональные данные/, на основании пункта 8 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
          Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район)  Республики Крым или непосредственно в Первомайский районный суд Республики Крым.

Мировой судья: подпись.
Копия верна. Мировой судья						Е.С. Кириченко
Секретарь